
Téma své bakalářské práce Ošetřovatelská péče o pacienta s diagnózou karcinom ledviny jsem si vybrala
na základě skutečnosti, že karcinom ledviny patří k těm nejnebezpenějším nádorům a jeho incidence je
největší právě v České republice. První příznaky nádoru často souvisejí až s metastázami, a skutečně
účinná léčba, která by dokázala zvrátit nepříznivý osud nemocných s takto pokročilým onemocněním,
nám stále chybí. Díky rozšířenému používání ultrazvuku se však v posledních letech zvýšil záchyt
lokalizovaných forem nádoru, které mají při správné léčbě relativně dobrou prognózu. Ultrazvukové
vyšetření je u nemocných často indikováno pro jiné potíže a nález karcinomu ledviny je pouze náhodný.
A právě tato náhoda figuruje v případu pana M. S., který mi poskytl vzácné informace pro napsání této
práce a souhlas s jejich uveřejněním. Bakalářská práce je rozdělena na dvě části: klinickou a
ošetřovatelskou. V klinické části se zabývám anatomií a fyziologií ledvin. Následně uvádím základní
informace o panu M. S., tzn. okolnosti jeho přijetí na urologickou kliniku k operačnímu řešení
karcinomu ledviny, jeho stav při přijetí a vlastní průběh hospitalizace. Ošetřovatelská část je věnována
problematice ošetřovatelské péče, která byla panu M. S. poskytována metodikou ošetřovatelského
procesu. Model Marjory Gordonové se mi stal předlohou pro sepsání pacientovy ošetřovatelské
anamnézy. 


